PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 02 » августа 2023 года                                                                                                      № 239
       с. Знаменское

	       О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора Орловской области, дополнительных выборах депутата Знаменского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения равных условий для размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Орловской области, дополнительных выборов депутата Знаменского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6, Администрация Знаменского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить специальные места для размещения  печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора Орловской области, дополнительных выборов депутата Знаменского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 согласно приложению.
          2. Размещение печатных предвыборных агитационных материалов  в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, за исключением мест, предусмотренных в приложении к настоящему постановлению, допускается только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
          3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях (в том числе на опорах уличного освещения) и в  помещениях имеющих историческую, культурную ценность, а также на зданиях, в которых размещены избирательные комиссии,  помещения для голосования,  на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
         4. Размещение наглядной предвыборной агитации в виде подвесных транспарантов (растяжек) определить на улице Ленина в с. Знаменское, при обязательном согласовании с Знаменским участком АО «Орелоблэнерго», Пунктом полиции (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое».
5. Обязать лиц, занимающихся вопросами размещения печатных предвыборных агитационных материалов, после проведения выборов убрать предвыборные агитационные материалы.

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Земля родная» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Знаменского района Орловской области А.А. Басова.
  Глава Знаменского района

             С.В. Семочкин

	                     Приложение

                        к постановлению Администрации

           Знаменского района Орловской области

                     от 02 августа 2023 г. № 239

Специальные места для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора Орловской области, дополнительных выборах депутата Знаменского сельского Совета народных депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6
	№ избирательного участка
	Наименование места, расположение

	323

	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Гнездилово, ул. Садовая, д. 4 (у административного здания Глотовского сельского поселения);

	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Гнездилово, ул. Школьная (у здания Глотовского СК)

	324
	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Ждимир, ул. Никольская, д. 14 а (у здания магазина ИП «Моисей»);

	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Ждимир, ул. Никольская, д. 18;

	325
	Информационный стенд, расположенный по адресу: д. Ивановское, ул. Слабодская, д.36 (у здания магазина)

	326
	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Знаменское, ул. Ленина, д. 49;

	327
	Информационный стенд, расположенный по адресу: в с. Локно, ул. 2-а Русская (у автобусной остановки);

	328
	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Коптево, ул. Центральная, д. 2 а.

	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Коптево, ул. Центральная, д. 1 (у автобусной остановки);

	Информационный стенд, расположенный по адресу: пос. Слободка, ул. Новая, д. 2 (у автобусной остановки);

	329
	Информационный стенд, расположенный по адресу: д. Пешкова, ул. Советская, д. 15

	330
	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Красниково, ул. Молодёжная, д.24 (у магазина ИП «Друшка О.К.»);

	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Красниково, ул. Победы, д. 11 (у здания ИП Глава КФХ Козлов В.В.»);

	331
	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Селихово, ул. Центральная, д. 1 (у административного здания Селиховского сельского поселения);

	332
	Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Мымрино, ул. Центральная (у здания магазина ИП «Джагарян»);

	333
	Информационный стенд, расположенный по адресу: с.Узкое, ул.Центральная (у здания магазина).